РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЁЛКА ГЛУШКОВО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.08.2014г. № 143-Р

поселок Глушково

	Об утверждении  Программы

проведения проверки готовности

к отопительному периоду
2015 - 2016 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103:

1. Утвердить прилагаемую Программу проведения проверки готовности к отопительному сезону 2015-2016 гг.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4.     Распоряжение  вступает в силу со дня его  подписания.
Глава поселка Глушково

А.К.Ефименко
Приложение
к распоряжению

главы поселка Глушково
от 20.08.2015 года №143-Р
Программа проведения проверки готовности

к отопительному сезону 2015-2016гг.

1.  Целью Программы проведения проверки готовности   к отопительному периоду (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности   к отопительному периоду теплоснабжающей  организации ООО «Жилищник», потребителей тепловой энергии.

2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающей  организации  ООО «Жилищник», а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами  оценки  готовности  к  отопительному  сезону.

4. Провести проверку потребителей тепловой энергии и теплоснабжающей организации ООО «Жилищник»  10 сентября 2015 года.

5. Объекты, подлежащие проверке:

1)  многоквартирные  дома  (независимо  от  выбранного  способа  управления),  теплопотребляющие  установки,  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения;

2)  котельные, тепловые сети;

3) объекты бюджетных организаций и иных потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, расположенные на  территории  муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области.

6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к работе  в  осенне-зимний  период, персональный состав которой утвержден распоряжениями главы поселка Глушково от  04 августа 2014 года №139-Р «О создании комиссии по подготовке жилищно – коммунального комплекса к работе в осеннее – зимний период  2015 – 2016 г.г.»,  от 06.08.2014 года №141-Р «О создании комиссии по подготовке многоквартирных жилых домов муниципального образования «поселок Глушково» к осеннее – зимнему периоду 2015 – 2016 годов».

7. В целях проведения проверок потребителей тепловой энергии к работе в комиссии по согласованию могут привлекаться представители  жилищной  инспекции,  теплоснабжающей  организации.

8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к работе  в  осенне-зимний  период  по  прилагаемой  форме  к  настоящей  Программе (Приложение1).

9.  В случае положительного вывода комиссии о готовности  объекта  теплоснабжения  и  теплопотребления  к  работе  в  осенне-зимний  период  оформляется  паспорт  готовности  к  работе  в  осенне-зимний  период соответствующего  объекта  по  прилагаемой  форме  к  настоящим  Правилам (Приложение 2).

Приложение 1
 к Программе проведения проверки готовности к отопительному сезону  2015-2016гг.,
утвержденной Распоряжением  главы поселка Глушково

 от 20.08.2015 года №143-Р
АКТ №___
проверки готовности  к отопительному  периоду  2015-2016 гг.

     поселок Глушково
         "___"_______________ 2015 г.

Комиссия, образованная, распоряжением главы поселка Глушково от  20 августа 2015 года №140-Р «О создании комиссии по подготовке жилищно – коммунального комплекса к работе в осеннее – зимний период 2015 – 2016 г.г.»,          в соответствии с  Федеральным законом от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ  "О теплоснабжении", провела проверку готовности к отопительному периоду  ООО «Жилищник».

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении следующих объектов:

1. котельные;

2. теплотрасса.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия установила: требования по готовности к отопительному периоду, установленные Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103, теплоснабжающей организацией выполнены, Объекты теплоснабжения: котельные, теплотрассы муниципального образования «поселок Глушково» к отопительному периоду 2015-2016 гг. готовы.

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному периоду: Все объекты проверки готовы (неготовы) к отопительному периоду 2015-2016 гг.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016гг.*

Председатель комиссии:

_______________/                          /

 Заместитель председателя комиссии:

_______________/                          /
Члены комиссии:

_______________/                         /

_______________/                         /

_______________/                         /
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________20__г.     _______________________/                                                    /

  *При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение 2
 к Программе проведения проверки готовности к отопительному сезону  2015-2016гг., утвержденной распоряжением  главы поселка Глушково от 20.08.2015 года №143-Р
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду 2015-2016 гг.

Выдан ________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
_____________________________________________________________________________ потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка готовности к отопительному периоду:

1. ____________________________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________________________;

4. ____________________________________________________________________________;.

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от             «___»_________ 2015 г.  №___.